Заместитель председателя Правительства
Ленинградской области по безопасности
___________________ М.В. Ильин
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____
О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 28 ноября 2008 года № 373
«О дополнительном материальном обеспечении заслуженных деятелей физической культуры и спорта в Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 28 ноября 2008 года № 373 «О дополнительном материальном обеспечении заслуженных деятелей физической культуры и спорта в Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.
Губернатор

Ленинградской области                                                                                  А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Ленинградской области _____№____

Изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Ленинградской области

от 28 ноября 2008 года № 373 «О дополнительном материальном
обеспечении заслуженных деятелей физической культуры и спорта
в Ленинградской области»

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о дополнительном материальном обеспечении в виде ежемесячного денежного содержания заслуженным деятелям физической культуры и спорта в Ленинградской области.».

2) в пункте 2, подпунктах 3.1, 3.2 пункта 3, пункте 4 слова «проживающим на территории Ленинградской области и являющимся получателями пенсии» исключить.
3) в приложении (Положение о ежемесячном денежном содержании заслуженным деятелям физической культуры и спорта, проживающим на территории Ленинградской области и являющимся получателями пенсии):

наименование изложить в следующей редакции: «Положение
о дополнительном материальном обеспечении в виде ежемесячного денежного содержания заслуженным деятелям физической культуры и спорта»;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения, выплаты и размер дополнительного материального обеспечения в виде ежемесячного денежного содержания заслуженным деятелям физической культуры и спорта (далее – ежемесячное денежное содержание).»;
абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Право на дополнительное материальное обеспечение в виде ежемесячного денежного содержания имеют граждане, соответствующие следующим критериям:
1.2.1.  проживающие на территории Ленинградской области;
1.2.2. получающие трудовую пенсию по старости в соответствии
с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях
в Российской Федерации», либо страховую пенсию по старости в соответствии
с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо пенсию по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо достигшие возраста 60 лет для мужчин, 55 лет для женщин:»;
в пункте 2.3:

в абзаце четвертом слова «справка о регистрационном учете по месту жительства» заменить словами «страховое свидетельство государственного пенсионного страхования, либо страховой номер индивидуального лицевого счета, иной документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета в соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования (далее - СНИЛС)»;
абзац пятый дополнить словами «или справка о получении пенсии, выданная территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации»;

в пунктах 2.5, 2.6, 2.7 слова «заявления и необходимых документов» заменить словами «документов, предусмотренных п. 2.3 настоящего Положения;
в пункте 2.11 слова «заносятся в базу данных Комитета» заменить словами «подлежат внесению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО), поставщиком которой является Комитет»;

пункт 2.12 дополнить предложением следующего содержания: «Списки граждан, имеющих право на ежемесячное денежное содержание, формируются на основании решений комиссии в соответствии с п. 2.5 Положения, направляются ежемесячно в ЛОГКУ «ЦСЗН»;
дополнить Положение пунктом 3.3 в редакции:
«3.3. Получатели ежемесячного денежного содержания обязаны письменно в срок не позднее 10 календарных дней сообщить в Комитет об обстоятельствах, влекущих изменение или прекращение выплаты ежемесячного денежного содержания: прекращение права на дополнительное материальное обеспечение в соответствии с п. 1.2. настоящего Положения, изменение реквизитов счета получателя и иные обстоятельства.»;
пункт 4.4. исключить.
в приложениях 1 и 2 слова «копия пенсионного удостоверения» заменить словами «копия СНИЛС; копия пенсионного удостоверения или справки
о получении пенсии, выданной территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации».
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 28 ноября 2008 года № 373

«О дополнительном материальном обеспечении заслуженных деятелей физической культуры и спорта в Ленинградской области»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 ноября 2008 года № 373 «О дополнительном материальном обеспечении заслуженных деятелей физической культуры и спорта в Ленинградской области» (далее – Проект) разработан в целях приведения в соответствие с областным законом Ленинградской области от 30 декабря 2009 года № 118-оз «О физической культуре и спорте в Ленинградской области».
Проектом устранены выявленные пробелы в правоприменительной практике, уточнены формулировки.

Проведение процедуры оценки регулирующего воздействия в отношении Проекта не требуется.

Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на сайте комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области - http://sport.lenobl.ru/law/expert/docs_category_4/.
Председатель комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

Г.Г. Колготин